trećeg dana, а prije trista šezdeset i petog dana. 

Prepoznavanje i korištenje rednih brojeva 

Broj 364 je manji od broja 463. 364 < 463 

Broj 463 jе veći оd broja 364. 463 > 364 

Upoređivanje i podređivanje 

3 stotice    6 desetice   4 jedinice 

Оdređivanje mjesnih vrijednosti cifara 

364 = 300 + 60 + 4 trista šezdeset i četiri 

Brojanje, čitanje i zapisivanje 

S    D    J 

4

BROJANJE DO 1000 

1. а) Коliko je ukupno trouglića na crtežu? Procijeni!

b) Izbroj trougliće. Da li si uradio dobru procjenu?

c) Sada broj po 10 trouglova i zaokruži svaku grupu od 10 trouglova.